[image: image2.png]P
/A

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Окуловского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2022 №335
р.п. Кулотино

О внесении изменений в муниципальную программу

«Профилактика терроризма, экстремизма на территории Кулотинского городского поселения на 2021-2025годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Постановлением Администрации Кулотинского городского поселения от 29.10.2015 № 248 «Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Кулотинского городского поселения, их формирования и реализации», Администрация Кулотинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу Кулотинского городского поселения «Профилактика терроризма, экстремизма на территории Кулотинского городского поселения на 2021-2025годы» (далее – Программа), утвержденная постановлением Администрации Кулотинского городского поселения

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Изложить пункт 4 в редакции:
«Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы»

    4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	N п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Цель. Противодействие терроризму и экстремизму и защите граждан, проживающих на территории Кулотинского городского поселения от террористических и экстремистских актов.

	1.1
	Задача 1.  Привлечение жителей поселения к участию в профилактике терроризма и экстремизма, а так же к минимизации их последствий.

	1.1.1.
	Количество собраний, сходов  (ед.)
	4
	4
	4
	4
	4

	1.1.2.
	Количество размещенной информации (ед.)
	8
	1
	1
	1
	1

	1.2
	Задача 2. Организация противодействий экстремизму, воспитательных и пропагандистских мер, направленных на предупреждение экстремисткой деятельности на территории поселения

	1.2.1.
	Количество проведенных воспитательных и пропагандистских мероприятий (ед)
	7
	7
	7
	7
	7

	1.2.2
	Количество участников мероприятий  (чел.)
	40
	45
	50
	50
	50

1.1.2. Изложить пункт 6 в редакции:
    6.  Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет

поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2021
	-
	-
	-
	1,0
	-
	1,0

	2022
	-
	-
	-
	0,1
	-
	0,1

	2023
	-
	-
	-
	0,1
	-
	0,1

	2024
	-
	-
	-
	0,1
	-
	0,1

	2025
	-
	-
	-
	0,1
	-
	0,1

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	1,4
	-
	1,4

Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
показатель (номер
целевого показателя из паспорта муниципа-льной програм-мы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1.  Привлечение жителей поселения к участию в профилактике терроризма и экстремизма, а так же к минимизации их последствий

	1.1.
	Проведение собраний граж-дан  с целью информирова-ния по вопросам противодей-ствия терроризму и экстре-мизма, предупреждению тер-рористических актов, пове-дению в условиях возникно-вения ЧС
	Глава Кулотинского городского поселения
	2021-2025 годы

(1 раз в полугодие)
	1.1.1, 1.2.2
	не требует финан-сирова-ния
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Приобретение плакатов по профилактике экстремизма и терроризма
	Заместитель Главы Администрации городского поселения
	2021-2025 годы

(в ноябре)
	1.1.2
	Бюджет Кулотинс-кого городс-кого поселе-ния
	1,0
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	1.3.
	Размещение в местах массо-вого пребывания граждан средства наглядной агитации (плакаты, памятки), с преду-преждением о необходимос-ти проявления бдительности в связи с возможными актами терроризма
	Заместитель Главы Администрации городского поселения
	2021-2025 годы

(ежеквар-тально)
	1.1.2
	не требует финан-сирова-ния
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Размещение памяток   на  сайте  Администрации  горо-дского поселения  направлен-ных  на общественную безо-пасность и  на профилактику экстремисткой  деятельности
	Специалисты  Администрации  поселения
	2021-2025 годы

(1 раз в полугодие)
	1.1.2
	не требует финан-сирова-ния
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Организация информирова-ния граждан о действиях при угрозе возникновения терро-ристических актов в местах массового пребывания граж-дан, а так же действий при угрозе возникновения тер-рористических актов путем размещения информации в административном здании поселения, на информацион-ных стендах и на сайте Ад-министрации Кулотинского городского поселения
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2021-2025 годы

(1 раз в полугодие)
	1.1.2
	не требует финан-сирова-ния
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6
	Организация рабочих встреч, "круглых столов" с участием руководителей предприятий поселения в целях противодействия терроризму, экстремизму
	Глава Кулотинского городского поселения
	2021-2025 годы

(1 раз в год)
	1.1.1
	не требует финан-сирова-ния
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7
	Использование разнообраз-ных форм библиотечной ра-боты с детьми и подростка-ми по пропаганде антитерро-ризма, искоренения  национа-льной  и расовой  нетерпи-мости

	Администрация Кулотинского городского поселения
	2021-2025 годы

(1 раз в год)
	1.1.1
	не требует финан-сирова-ния
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Задача 2. Организация противодействий экстремизму, воспитательных и пропагандистских мер, направленных на предупреждение экстремисткой деятельности на территории поселения

	2.1
	Участие в проведении учреж-дениями культуры Кулотин-ского городского поселения тематических мероприятий, конкурсов, викторин с целью формирования у граждан ува-жительного отношения к тра-дициям и обычаям различных народов и национальностей
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2021-2025 годы

(1 раз в полугодие)
	1.2.1, 1.2.2.
	не требует финан-сирова-ния
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Проведение  уроков с учащи-мися   МАОУ  «Средняя школа   п.Кулотино» по вопросам  гармонизации межэтнических  отношений и духовно-нравственного  воспитания молодежи
	Глава Кулотинского городского поселения
	2021-2025 годы

(1 раз в год)
	1.2.1,

1.2.2
	не требует финан-сирова-ния
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Проведение  конкурсов   рисунков «Дети против террора» в  образовательных  учреждениях  поселения
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2021-2025 годы

(1 раз в год)
	1.2.1,

1.2.2
	не требует финан-сирова-ния
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4
	Обход территории поселения на предмет выявления фактов осквернения зданий или иных сооружений посредст-вом нанесения на них нацистской атрибутики или символики либо атрибутики или символики, сходных с нацистской атрибутикой или символикой
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2021-2025 годы

(1 раз в квартал)

	не требует финан-сирова-ния
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5
	Проведение мероприятий, приуроченных

к празднованию государст-венных праздников, значи-мых и памятных дат
	Администрация Кулотинского городского поселения
	2021-2025 годы

	1.2.1,

1.2.2
	не требует финан-сирова-ния
	-
	-
	-
	-
	-

	2.6
	Спортивные мероприятия, посвященные Дню солидарности в борьбе с терроризмом

	Администрация Кулотинского городского поселения
	2021-2025 годы

(в сентябре)
	1.2.1,

1.2.2
	не требует финан-сирова-ния
	-
	-
	-
	-
	-

3. Опубликовать постановление в бюллетене "Официальный вестник  Кулотинского городского поселения " и разместить на официальном сайте Администрации Кулотинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

городского поселения                    Л.Н. Федоров
[image: image1]